
Plānošanas dokumentu publicēšana Latvijas Vēstnesī





TAPIS IZMAIŅU SPECIFIKĀCIJAS SAGATAVOŠANA



4

1. Apstiprināti saistošie noteikumi 
1.1. TAPIS nosūta Saistošos noteikumus
1.2. LV nosūta informāciju par publikāciju Vēstnesī
1.3. TAPIS aprēķina un nosūta pārsūdzēšanas datumu

2. Saistošie noteikumi ir piemērojami
2.1. TAPIS nosūta informāciju, ka TAPIS ir publicēta Ministrijas vēstule par 
atļauju īstenot Saistošos noteikumus

3. Saistošie noteikumi ir zaudējuši spēku
3.1. TAPIS nosūta Saistošos noteikumus, ar kuriem zaudē spēku iepriekš 
publicētie Saistošie noteikumi (bet vēl netika piemēroti)

4. Saistošie noteikumi ir piemērojami daļā
4.1. TAPIS nosūta jaunus saistošos noteikumus, t.sk. TIAN, no kuras ir 
svītrota atceltā daļa
4.2. LV paziņo, ka Saistošie noteikumi ir publicēti Latvijas Vēstnesī (tie uzreiz 
ir piemērojami)

INFORMĀCIJAS VEIDI (BIZNESA PROCESI)

5. Apstiprināts detālplānojums
5.1. TAPIS nosūta administratīvo aktu
5.2. LV nosūta informāciju par publikāciju Latvijas Vēstnesī
5.3. TAPIS aprēķina un nosūta pārsūdzēšanas datumu

6. Lokālplānojums ir zaudējis spēku
6.1. TAPIS nosūta Saistošos noteikumus, ar kuriem zaudē spēku 
iepriekšējie Saistošie noteikumi

7. Detālplānojums ir zaudējis spēku
7.1. TAPIS nosūta Administratīvo aktu vai Saistošos noteikumus, 
ar kuriem zaudē spēku iepriekšējais Administratīvais akts vai 
iepriekšējie Saistošie noteikumi



PIEMĒRS



ZINĀŠANAI

Hipersaite ar unikālo 
identifikatoru uz pieejamo 
apstiprinātā plānojuma 
interaktīvo grafisko daļu

Jaunums! Pārsūdzēšanas termiņš

Kuri Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi ir īstie ?



KUR IEGŪT SAITI, KAD REDAKCIJA NAV PUBLICĒTA

Aktuālās redakcijas formā



KUR IEGŪT SAITI, KAD REDAKCIJA NAV PUBLICĒTA

Redakcijas saite 
pieejama šeit



KUR IEGŪT SAITI, KAD REDAKCIJA NAV PUBLICĒTA



1. PUBLICĒT LV SAISTOŠOS NOTEIKUMUS (1/3)

● Tikai viena datne bez pielikumiem.

● Rediģējams formāts (DOCX, DOC, 
ODT)

● Jābūt iekļautai hipersaitei uz 
plānošanas dokumenta interaktīvo 
grafisko daļu TAPIS publiskajā daļā

● Neievietojam TIAN un Grafisko daļu

● Ja tie ir TP grozījumi, tad TIAN 
izsakām jaunā redakcijā

! Saistošie noteikumi



1. PUBLICĒT LV SAISTOŠOS NOTEIKUMUS (2/3)

LV publicēs pēdējo rediģējamo 
TIAN ODT datni

(papildus publicē visus TIAN 
pielikumus PDF formātā)



1. PUBLICĒT LV SAISTOŠOS NOTEIKUMUS (3/3)

Nākamajā dienā pēc publikācijas 
LV, plānošanas dokuments maina 
statusu no
uz



5. Apstiprināts detālplānojums
5.1. TAPIS nosūta administratīvo aktu
5.2. LV nosūta informāciju par publikāciju Latvijas Vēstnesī
5.3. TAPIS aprēķina un nosūta pārsūdzēšanas datumu

6. Lokālplānojums ir zaudējis spēku
6.1. TAPIS nosūta Saistošos noteikumus, ar kuriem zaudē spēku 
iepriekšējie Saistošie noteikumi

7. Detālplānojums ir zaudējis spēku
7.1. TAPIS nosūta Administratīvo aktu vai Saistošos noteikumus, 
ar kuriem zaudē spēku iepriekšējais Administratīvais akts vai 
iepriekšējie Saistošie noteikumi

13

INFORMĀCIJAS VEIDI (BIZNESA PROCESI)

Saistošos noteikumus varēs 
piemērot, kad tos publicēs TAPIS 
nevis tiks saņemts pašvaldībā, jo 
šo faktu nevar nodot Latvijas 
Vēstnesim

1. Apstiprināti saistošie noteikumi 
1.1. TAPIS nosūta Saistošos noteikumus
1.2. LV nosūta informāciju par publikāciju Vēstnesī
1.3. TAPIS aprēķina un nosūta pārsūdzēšanas datumu

2. Saistošie noteikumi ir piemērojami
2.1. TAPIS nosūta informāciju, ka TAPIS ir publicēta Ministrijas vēstule par 
atļauju īstenot Saistošos noteikumus

3. Saistošie noteikumi ir zaudējuši spēku
3.1. TAPIS nosūta Saistošos noteikumus, ar kuriem zaudē spēku iepriekš 
publicētie Saistošie noteikumi (bet vēl netika piemēroti)

4. Saistošie noteikumi ir piemērojami daļā
4.1. TAPIS nosūta jaunus saistošos noteikumus, t.sk. TIAN, no kuras ir 
svītrota atceltā daļa
4.2. LV paziņo, ka Saistošie noteikumi ir publicēti Latvijas Vēstnesī (tie uzreiz 
ir piemērojami)



5. Apstiprināts detālplānojums
5.1. TAPIS nosūta administratīvo aktu
5.2. LV nosūta informāciju par publikāciju Latvijas Vēstnesī
5.3. TAPIS aprēķina un nosūta pārsūdzēšanas datumu

6. Lokālplānojums ir zaudējis spēku
6.1. TAPIS nosūta Saistošos noteikumus, ar kuriem zaudē spēku 
iepriekšējie Saistošie noteikumi

7. Detālplānojums ir zaudējis spēku
7.1. TAPIS nosūta Administratīvo aktu vai Saistošos noteikumus, 
ar kuriem zaudē spēku iepriekšējais Administratīvais akts vai 
iepriekšējie Saistošie noteikumi

1. Apstiprināti saistošie noteikumi 
1.1. TAPIS nosūta Saistošos noteikumus
1.2. LV nosūta informāciju par publikāciju Vēstnesī
1.3. TAPIS aprēķina un nosūta pārsūdzēšanas datumu

2. Saistošie noteikumi ir piemērojami
2.1. TAPIS nosūta informāciju, ka TAPIS ir publicēta Ministrijas vēstule par 
atļauju īstenot Saistošos noteikumus

3. Saistošie noteikumi ir zaudējuši spēku
3.1. TAPIS nosūta Saistošos noteikumus, ar kuriem zaudē spēku iepriekš 
publicētie Saistošie noteikumi (bet vēl netika piemēroti)

4. Saistošie noteikumi ir piemērojami daļā
4.1. TAPIS nosūta jaunus saistošos noteikumus, t.sk. TIAN, no kuras ir 
svītrota atceltā daļa
4.2. LV paziņo, ka Saistošie noteikumi ir publicēti Latvijas Vēstnesī (tie uzreiz 
ir piemērojami)

14

INFORMĀCIJAS VEIDI (BIZNESA PROCESI)

Atceļot Saistošos noteikumus 
pirms to piemērošanas, būs 
iespējams ne tikai veidot jaunu 
redakciju, bet arī vispār 
neturpināt izstrādi



5. Apstiprināts detālplānojums
5.1. TAPIS nosūta administratīvo aktu
5.2. LV nosūta informāciju par publikāciju Latvijas Vēstnesī
5.3. TAPIS aprēķina un nosūta pārsūdzēšanas datumu

6. Lokālplānojums ir zaudējis spēku
6.1. TAPIS nosūta Saistošos noteikumus, ar kuriem zaudē spēku 
iepriekšējie Saistošie noteikumi

7. Detālplānojums ir zaudējis spēku
7.1. TAPIS nosūta Administratīvo aktu vai Saistošos noteikumus, 
ar kuriem zaudē spēku iepriekšējais Administratīvais akts vai 
iepriekšējie Saistošie noteikumi

15

INFORMĀCIJAS VEIDI (BIZNESA PROCESI)

Lai LV būtu iespējams nopublicēt TIAN ar 
atceltajiem punktiem, TAPIS tiks piedāvāts veidot 
jaunu apakšredakciju, no kuras būs jādzēš 
atceltās normas un/vai grafiskajā daļā jāiekļauj 
iepriekšējā TP risinājumi atcelto teritoriju vai 
objektu vietā

1. Apstiprināti saistošie noteikumi 
1.1. TAPIS nosūta Saistošos noteikumus
1.2. LV nosūta informāciju par publikāciju Vēstnesī
1.3. TAPIS aprēķina un nosūta pārsūdzēšanas datumu

2. Saistošie noteikumi ir piemērojami
2.1. TAPIS nosūta informāciju, ka TAPIS ir publicēta Ministrijas vēstule par 
atļauju īstenot Saistošos noteikumus

3. Saistošie noteikumi ir zaudējuši spēku
3.1. TAPIS nosūta Saistošos noteikumus, ar kuriem zaudē spēku iepriekš 
publicētie Saistošie noteikumi (bet vēl netika piemēroti)

4. Saistošie noteikumi ir piemērojami daļā
4.1. TAPIS nosūta jaunus saistošos noteikumus, t.sk. TIAN, no kuras ir 
svītrota atceltā daļa
4.2. LV paziņo, ka Saistošie noteikumi ir publicēti Latvijas Vēstnesī (tie uzreiz 
ir piemērojami)



5. PUBLICĒT LV ADMINISTRATĪVO AKTU

● Katrā sadaļā (izņemot ‘Cita sadaļa’) var būt 
tikai viena datne

● Datnēm jābūt rediģējamā formā (DOCX, DOC, 
ODT)

● Lēmumā Jābūt iekļautai hipersaitei uz 
detālplānojuma aktuālās redakcijas interaktīvo 
grafisko daļu TAPIS publiskajā daļā 

piem. https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23033

● Šajās sadaļās neievietojam TIAN un Grafisko 
daļu. LV sūtīsim to TIAN, kas publicēta 
Redakcijas formā

● Administratīvā līguma projektā jāanonimizē
personas dati. Orģinālo datni var publicēt Citā 
sadaļā kā publiski nepieejamu. Ja netiek slēgts 
administratīvais līgums, sazinaties ar TAPIS 
pārziņiem



17

INFORMĀCIJAS VEIDI (BIZNESA PROCESI)

1. Apstiprināti saistošie noteikumi 
1.1. TAPIS nosūta Saistošos noteikumus
1.2. LV nosūta informāciju par publikāciju Vēstnesī
1.3. TAPIS aprēķina un nosūta pārsūdzēšanas datumu

2. Saistošie noteikumi ir piemērojami
2.1. TAPIS nosūta informāciju, ka TAPIS ir publicēta Ministrijas vēstule par 
atļauju īstenot Saistošos noteikumus

3. Saistošie noteikumi ir zaudējuši spēku
3.1. TAPIS nosūta Saistošos noteikumus, ar kuriem zaudē spēku iepriekš 
publicētie Saistošie noteikumi (bet vēl netika piemēroti)

4. Saistošie noteikumi ir piemērojami daļā
4.1. TAPIS nosūta jaunus saistošos noteikumus, t.sk. TIAN, no kuras ir 
svītrota atceltā daļa
4.2. LV paziņo, ka Saistošie noteikumi ir publicēti Latvijas Vēstnesī (tie uzreiz 
ir piemērojami)

5. Apstiprināts detālplānojums
5.1. TAPIS nosūta administratīvo aktu
5.2. LV nosūta informāciju par publikāciju Latvijas Vēstnesī
5.3. TAPIS aprēķina un nosūta pārsūdzēšanas datumu

6. Lokālplānojums ir zaudējis spēku
6.1. TAPIS nosūta Saistošos noteikumus, ar kuriem zaudē spēku 
iepriekšējie Saistošie noteikumi

7. Detālplānojums ir zaudējis spēku
7.1. TAPIS nosūta Administratīvo aktu vai Saistošos noteikumus, 
ar kuriem zaudē spēku iepriekšējais Administratīvais akts vai 
iepriekšējie Saistošie noteikumi



Par tuvākajām izmaiņām TAPIS



● Nevar noteikt funkcionālās zonas, 
un TIN

● Paredzēts galvenokārt apgrūtināto 
teritoriju un pašvaldības nozīmes 
ceļu, ielu noteikšanai.

Jauns dokumenta veids



Uzsāktajiem lokālplānojumiem

Pilnā struktūra Vienkāršotā struktūra



PAPILDINĀTAS DINAMISKĀS ATSAUCES

Dinamiskās atsauces uz VAN



PAPILDINĀTAS DINAMISKĀS ATSAUCES

Dinamiskās atsauces uz spēkā esošā TP TIAN



PALDIES!


